



Cabinet Pierre KULPA

Société de Commissaires aux Comptes (*Compagnie Régionale de TOULOUSE*)

Les Ambassadeurs II - Hall B3
1, Allée des nymphéas 31240 L'UNION

ASSOCIATION CLEMENCE ISAURE
42, Rue des Champs Elysées
31500 TOULOUSE

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31/12/2010 (Année Civile)

Aux Adhérents,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2010 sur :

- Le contrôle des comptes annuels de l'Association tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- La justification des appréciations ;
- Les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I – OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

SARL au capital de 100 000 € - RCS Toulouse B 415 008 416 - Code NAF 6920Z

Siren/Siret : 415 008 416 00026

N° TVA CEE : FR 93415008416

☎ : 05.62.89.04.60 - 📠 : 05.62.89.04.61

✉ : cabinet.kulpa@cabinet-kulpa.com.fr

CNCC

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de Commerce, les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III – VERIFICATIONS ET VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à TOULOUSE, le 11 Juin 2011

Denis KULPA
Chef de Mission



Pierre KULPA
Commissaire aux Comptes Associé



ASSOCIATION CLEMENCE ISAURE

42 Rue des Champs Elysées
31500 TOULOUSE

COMPTES ANNUELS ASSOCIATION
Du 1^{er} Janvier 2010 au 31 Décembre 2010

Cabinet Pierre KULPA

Société de Commissaires aux Comptes
(Compagnie Régionale de TOULOUSE)
Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
31240 L'UNION

■ TOULOUSE ST JEAN
1, Rond Point de Flotis,
31240 Saint Jean
Téléphone : 05 62 57 79 90

■ TOULOUSE CENTRE
57, Bd de l'Embouchure,
31200 Toulouse
Téléphone : 05 34 25 19 29

■ MAZAMET
38, Rue Edouard Barbey,
81200 Mazamet
Téléphone : 05 63 61 95 95

■ GRENOBLE
Parc Actimart, 7, allée du Pérou,
38810 Gieres
Téléphone : 04 76 03 78 00

Sommaire

- Bilan Actif et Passif
- Compte de résultat
- Comptes Détaillés Actif, Passif, et résultat
- Annexe

CLEMENCE ISAURE

Comptes Association

Bilan Actif & Passif

BILAN ACTIF

page 1

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2011

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	11 689	10 775	914	0,05	747	0,04
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	23 850		23 850	1,26	23 850	1,32
Constructions	88 129	13 219	74 910	3,96	79 316	4,40
stallations techniques, matériel & outillage industriels	26 487	19 173	7 315	0,39	8 949	0,50
Autres immobilisations corporelles	446 705	270 287	176 419	9,32	166 209	9,22
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations affectées, concédées ou mises à disposition						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	2 138		2 138	0,11	2 133	0,12
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	8 413		8 413	0,44	7 933	0,44
Prêts						
Autres immobilisations financières	8 411		8 411	0,44	9 332	0,52
TOTAL (I)	615 822	313 454	302 369	15,97	298 470	16,56
Comptes de liaison (1)						
TOTAL (II)						
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Budgets annexes						
CREANCES (2) :						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés (3)	58 395		58 395	3,08	34 198	1,90
Autres créances						
Fournisseurs débiteurs						
Personnes physiques						
Organismes de crédit						
Sociétés de crédit						
Etat, impôts sur les bénéfices						
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
Les Ambassadeurs II - Falaise des Nymphéas						
Autres	255 403		255 403	13,49	87 042	4,83

BILAN ACTIF

page 2

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2011

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)
--------------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement	820 548		820 548	43,33	964 908	53,54
Disponibilités	444 234		444 234	23,46	404 186	22,43
Charges constatées d'avance	12 745		12 745	0,67	13 564	0,75
TOTAL (III)	1 591 325		1 591 325	84,03	1 503 898	83,44
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	2 207 147	313 454	1 893 694	100,00	1 802 368	100,00

(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement ou service entre ce dernier et les autres établissements et services concernés.

(2) Dont à moins d'un an :
Dont à plus d'un an :

(3) Dont créances mentionnées à l'article R. 314-96 du code de l'action sociale et des familles.

Cabinet Pierre KULPA

Société de Commissaires aux Comptes

(Compagnie Régionale de TOULOUSE)

Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas

31240 L'UNION

@com Alios

BILAN PASSIF

page 3

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2011

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
FONDS PROPRES:				
Fonds associatifs sans droit de reprise	133 046	7,03	133 046	7,38
Fonds associatifs avec droit de reprise				
Legs et donation				
Subvention d'investissement sur biens renouvelables				
Ecart de réévaluation				
RESERVES:				
Excédents affectés à l'investissement	37 502	1,98	37 502	2,08
Réserves de compensation	196 116	10,36	196 116	10,88
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	213 522	11,28	213 522	11,85
Autres réserves	33 652	1,78	33 652	1,87
REPORT A NOUVEAU:				
Report à nouveau (gestion non contrôlée)	44 647	2,36	37 472	2,08
Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs	-88 302	-4,65	-97 855	-5,42
Dépenses non opposables aux tiers financeurs				
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1)	115 207	6,08	21 189	1,18
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
PROVISIONS REGLEMENTEES:				
Couverture du besoin en fonds de roulement				
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	1 153	0,06	2 153	0,12
Réserves des plus-values nettes d'actif	351 037	18,54	344 041	19,09
Immobilisations grevées de droits				
TOTAL (I)	1 037 580	54,79	920 839	51,09
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques	397 244	20,98	389 402	21,61
Provisions pour charges	17 401	0,92	17 401	0,97
TOTAL (III)	414 645	21,90	406 803	22,57
Fonds dédiés				
Sur subventions de fonctionnement	113 106	5,97	59 150	3,28
Sur autres ressources				
DETTES (3) :				
Emprunts et dettes assimilées (2) (3)	65 362	3,45	69 873	3,88
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés (4)	67 065	3,54	61 231	3,40
Dettes fiscales et sociales	181 830	9,60	215 988	11,98
Autres (5)	1 991	0,11		
Produits constatés d'avance	12 114	0,64	68 484	3,80
TOTAL (IV)	441 468	23,31	474 727	26,34
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 893 694	100,00	1 802 368	100,00

Cabinet Pierre KULPA

Société de Commissaires aux Comptes
(Compagnie Régionale de TOULOUSE)
Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
31240 L'UNION

@com Alios

BILAN PASSIF

page 4

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2011

PASSIF	Exercice clos le	Exercice précédent
	31/12/2010 (12 mois)	31/12/2009 (12 mois)

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

(1) Dont compte 1201 :

et compte 1291 :

: résultats sous contrôle de tiers financeurs.

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques.

(3) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.

(4) Dont à moins d'un an :

Dont à plus d'un an :

(5) Dont fonds des majeurs protégés :

CLEMENCE ISAURE

Comptes Association

Compte de résultat

Cabinet Pierre KULPA

Société de Commissaires aux Comptes

(Compagnie Régionale de TOULOUSE)

Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas

31240 L'UNION

COMPTE DE RÉSULTAT

page 5

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2011

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2010
(12 mois)

Exercice précédent
31/12/2009
(12 mois)

Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	2 410 340		2 410 340	100,00	2 176 961	100,00	233 379	10,72
Montants nets produits d'expl.	2 410 340		2 410 340	100,00	2 176 961	100,00	233 379	10,72
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Dotations et produits de tarification								
Subventions d'exploitation					6 000	0,28	-6 000	-100,00
Dotations								
Cotisations								
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
Autres produits			143 196	5,94	163 476	7,51	-20 280	-12,40
Reprise de provisions			7 640	0,32	4 581	0,21	3 059	66,78
Transfert de charges			295	0,01	5 065	0,23	-4 770	-94,17
Sous-total des autres produits d'exploitation			151 131	6,27	179 122	8,23	-27 991	-15,62
Total des produits d'exploitation (I)			2 561 471	106,27	2 356 083	108,23	205 388	8,72
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat			56 918	2,36	48 414	2,22	8 504	17,57
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			15 688	0,65	14 726	0,68	962	6,53
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			15 688	0,65	14 726	0,68	962	6,53
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			2 308	0,10			2 308	N/S
Sur opérations en capital					157 402	7,23	-157 402	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges			5 461	0,23			5 461	N/S
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			12 450	0,52	14 190	0,65	-1 740	-12,25
Total des produits exceptionnels (IV)			20 219	0,84	171 592	7,88	-151 373	-88,21
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			2 654 296	110,12	2 590 815	119,01	63 481	2,45
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL								
			2 654 296	110,12	2 590 815	119,01	63 481	2,45
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises et de matières premières								
Variation de stock marchandises et matières premières								
Autres achats non stockés			178 142	7,39	169 323	7,78	8 819	5,21
Services extérieurs			376 773	15,63	389 795	17,91	-13 022	-3,33
Autres services			304 310	12,63	298 517	13,71	5 793	1,94
Impôts, taxes et versements assimilés			104 822	4,35	99 400	4,57	5 422	5,45
Salaires et traitements			927 633	38,49	904 008	41,53	23 625	2,61
Charges sociales			432 273	17,93	416 405	19,13	15 868	3,81
Autres charges de personnel			12 294	0,51	20 262	0,93	-7 968	-39,31

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2011

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	40 298	1,67	32 944	1,51	7 354	22,32
Dotations aux provisions	15 482	0,64	15 737	0,72	-255	-1,61
Autres charges	14 271	0,59	10 506	0,48	3 765	35,84
Total des charges d'exploitation (I)	2 406 299	99,83	2 356 896	108,27	49 403	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)	56 918	2,36	48 414	2,22	8 504	17,57
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	2 320	0,10	2 466	0,11	-146	-5,91
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	2 320	0,10	2 466	0,11	-146	-5,91
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	150	0,01	61	0,00	89	145,90
Sur opérations en capital			762	0,04	-762	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	6 996	0,29	156 719	7,20	-149 723	-95,53
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	66 406	2,76	3 340	0,15	63 066	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	73 552	3,05	160 882	7,39	-87 330	-54,27
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)			968	0,04	-968	-100,00
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 539 089	105,34	2 569 626	118,04	-30 537	-1,18
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	115 207	4,78	21 189	0,97	94 018	443,71
TOTAL GENERAL	2 654 296	110,12	2 577 460	118,40	76 836	2,98

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Cabinet Pierre KULPA
Société de Commissaires aux Comptes
 (Compagnie Régionale de TOULOUSE)
 Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
 31240 L'UNION

ANNEXE

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 22/04/2011

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2010 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2009 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 893 693,55 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 115 207,39 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 22/04/2011 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions réglementées (hors dérogatoires) : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements dérogatoires : ils sont calculés par différence entre l'amortissement fiscal et l'amortissement économique des biens concernés par cette méthode.
- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

les modalités de calcul de la provision pour retraite ont été modifiées:

Il n'a été pris dans le calcul que les personnel en CDI ayant plus de 5 ans d'ancienneté ou plus de 50 ans.

Pour les personnes dont la prise de retraite est postérieure à l'année 2020 une probabilité de 10% d'être toujours présent dans l'association a été retenue

Les charges sociales ont été calculées sur cette provision contrairement aux années antérieures.

Cabinet Pierre KULPA
Société de Commissaires aux Comptes
(Compagnie Régionale de TOULOUSE)
Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
31240 L'UNION

ANNEXE

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 22/04/2011

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 615 822 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	10 775	914		11 689
Immobilisations corporelles	541 452	43 720		585 172
Immobilisations financières	19 398	737	1 175	18 962
TOTAL	571 626	45 371	1 175	615 822

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 313 454 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	10 028	747		10 775
Immobilisations corporelles	263 128	39 550		302 678
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	273 156	40 297		313 454

3.2 - Etat des créances = 334 954 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	8 411		8 411
Actif circulant & charges d'avance	326 543	326 543	
TOTAL	334 954	326 543	8 411

3.3 - Créances représentées par des effets de commerce = 23 749 E

Origine des effets de commerce	Montant
Clients et assimilés	23 749
Autres créances	
TOTAL	23 749

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 238 545 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	238 348
Disponibilités	197
Cabinet Pierre KULPA TOTAL	238 545

Société de Commissaires aux Comptes
 (Compagnie Régionale de TOULOUSE)
 Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
 31240 L'UNION

ANNEXE

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 22/04/2011

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.5 - Charges constatées d'avance = 12 745 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Cabinet Pierre KULPA
Société de Commissaires aux Comptes
(Compagnie Régionale de TOULOUSE)
Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
31240 L'UNION

ANNEXE

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 22/04/2011

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Provisions = 766 835 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées	346 194	6 996	1 000		352 190
Provisions pour risques & charges	406 803	15 682	7 840		414 645
TOTAL	752 997	22 678	8 840		766 835

4.2 - Etat des dettes = 326 481 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	65 362	65 362		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	67 065	67 065		
Dettes fiscales & sociales	181 830	181 830		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	110	110		
Produits constatés d'avance	12 114	12 114		
TOTAL	326 481	326 481		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 113 417 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	160
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	32 656
Dettes fiscales & sociales	80 601
Autres dettes	
TOTAL	113 417

4.4 - Produits constatés d'avance = 12 114 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Cabinet Pierre KULPA
Société de Commissaires aux Comptes
(Compagnie Régionale de TOULOUSE)
Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
31240 L'UNION

ANNEXE

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 22/04/2011

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 10268 € TTC;
Il est décomposé de la manière suivante:

Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes 10268 € TTC

Honoraires facturés au titre de conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article

L822-11: 0€

Cabinet Pierre KULPA
Société de Commissaires aux Comptes
(Compagnie Régionale de TOULOUSE)
Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
31240 L'UNION

ANNEXE

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 22/04/2011

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Cabinet Pierre KULPA
Société de Commissaires aux Comptes
(Compagnie Régionale de TOULOUSE)
Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
31240 L'UNION

ANNEXE

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 22/04/2011

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 238 545 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	238 348
Fourn av a obtenir(409800)	5 935
Produits a recevoir(468700)	232 413
Disponibilités :	197
Interets courus a re(518700)	197
TOTAL	238 545

8.2 - Charges constatées d'avance = 12 745 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(486000)	12 745
TOTAL	12 745

8.3 - Charges à payer = 113 417 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	160
Int courrus / emprunt(168840)	160
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	32 656
Fact non parvenue(408100)	32 656
Dettes fiscales et sociales :	80 601
Personnel ch a payer(428600)	52 222
Org soc ch a payer(438600)	28 379
TOTAL	113 417

8.4 - Produits constatés d'avance = 12 114 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(487000)	12 114
TOTAL	12 114

Cabinet Pierre KULPA
Société de Commissaires aux Comptes
(Compagnie Régionale de TOULOUSE)
Les Ambassadeurs II - 1 allée des Nymphéas
31240 L'UNION